olymp. 95. 4. 2.

Bturi, prorogatum esse ipsi etiam in sequentem annum imperium. Præterea mandatum esse sibi aiebant ab Ephoris, ut concuocatis militibus dicerent, non probare se, quæ antehac designassent: quod vero in hoc tempore neminem læssissent, in hoc eos se collaudare. De cetero significare, non passuros se, ut iniuria quemquam adficiant: si erga socios iuste se gererent, id se prædicatu*s*. Hæc quum militibus ad concionem aduocatis dicta fuissent, præfectus copiarum, quibus Cyrus usus fuerat, in hunc modum respondit: Nos quidem, Lacedæmonij, nunc iidem sumus, qui anno superiore fuimus: sed alium nunc imperatorem habemus, quam prius. Quapropter ipsi iam satis perspicere potestis, quamobrem id temporis deliquerimus, nūc omnis expertes culpæsimus. Quū autem, legati, qui Lacedæmonie venerant, a Dercyllida contubernio exciperentur: quidam ex Araci comitibus memorat, reliquise se Lacedæmonie Cherronesiorum legatos. Eos aiebant dicere, colli Cheronesium hoc tempore non posse, quod a DThracibus omnia raperentur, ferrentur: verum si muro a parte maris una usque ad alteram clauderetur, non solum ipsos terram amplam & fertilem, quam colerent, habituros; sed reliquos etiam Lacedæmonios, qui quidem vellent. Itaq; non mirum sibi fore dicebant, si quis Lacedæmoniorum domo cum copiis eo mitteretur, qui hanc rem perficeret. His auditis Dercyllidas, quæ sui esset animi sententia tum ad illos dissimulabat, Ephesoq; per Græci non minis ciuitates ipsos dimicabat; lætus interim, quod oppida Græca tranquillo beatissimis in statu visuri essent. Atq; hi quidem ita profecti sunt. Ceterum Dercyllidas posteaquam sibi manendum ad exercitum intellectus, rursum missis ad Pharnabazum nuntiis interrogabat; indutiasne, quæ per hiemem fuissent, an bellum maller,

Quumque Pharnabazus, etiam id tempore  
ris, industias bello prætulisset: pace oppidis  
ipsius concessa, cum copiis Hellespontum  
in Europam traiicit; ac per Thraciam pa-  
catam itinere facto, hospitioque exceptus  
a Seuthe, Cherronesum ingreditur. In ea  
quum oppida x i vel x i i esse accepisset,  
ac terram omnis quidem illam generis re-  
rum fertilem & optimam, sed quæ a Thra-  
cibus infestari diceretur: dimensus eam,  
porrigi Isthmum ad triginta septem stadia  
comperit. Itaq; minime rem negligendam  
ratus, facto prius sacrificio ducere murum  
cepit, quum locum vniuersum in milites  
partitus esset, ac præmia non iis solum pro-  
misisset, qui primi suam muri partem ab-  
soluissebant; sed etiam aliis, prout quisque  
mereretur. Ita murus ante autumnum ab-  
solutus fuit, quum verno tempore inchoa-  
tus esset. Intra murum ipsum Dercyllidas  
vndecim oppida, portus plures, agrum  
partim frumentarium amplum ac ferti-  
llem, partim consitum, permulta denique  
pulcherrimaq; pascua, in usum omnis ge-  
neris iumentorum, complexus est. His ita  
confectis, rursus in Asiam traiicit; quumq;  
inspiceret oppida, cetera quidem recte se  
habere videbat: tantum Chiorum exsules  
Atarna occupasse comperit, oppidum mu-  
nitum, vnde factis excursionibus Ioniam  
populando se alerent. Et quamuis ma-  
gnam Atarnis frumenti copiam esse intel-  
licheret, nihilo tamen minus castris cir-  
cumdatam obsestit; & octauo mense com-  
pulsis ad deditonem faciendam obsestis,  
loci curam Draconti Pellenensi commit-  
tit: ipse largissima commeatus copia in  
eum conuecta, vt illuc veniens diuerso-  
rium haberet, Ephesum contendit, itinere  
tridui sitam a Sardibus. Coluerant inter se  
pacem haec tenus Tissaphernes & Dercylli-  
das, itidemq; Græci habitantes in his fini-  
bus, ac barbari. Verum posteaquam legati